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Es ist erfreulich, daB auch besondere Arbeitsgemeinschaften und Ver-
einigungen innerhalb unserer Lehrerschaft ihre Jahresversammlungen mit
unserer Tagung verbinden. Der Verein fiir Handarbeit und Schulreform und
der Lehrerturnverein Graubiinden rufen ihre Mitglieder zu speziellen Ver-
sammlungen zusammen. Es ist nur zu hoffen, da nicht «Zeitmangel» die
Kollegen von diesen Zusammenkiinften fernhalten moge. (Siehe spezielle
Einladungen.)

Dieser Schulblattnummer liegen Ausweis und Bestellkarte fiir die Ta-
gungen in Flims bei. Kolleginnen und Kollegen, meldet Euch bitte recht-
zeitig an. Thr erleichtert damit die groBe, uneigenniitzige Vorbereitungs-
arbeit unserer Flimser Kollegen.

Es bleibt uns noch die angenehme Pflicht, der Direktion der Rhitischen
Bahn dafiir zu danken, daB sie durch die iibliche Fahrtvergiinstigung (Sonn-
tagsbillette ab allen Stationen) uns ihr grofles Entgegenkommen beweist (Aus-
weise nicht vergessen). Leider konnte die Postdirektion unserem begriinde-
ten Gesuch um Fahrtvergiinstigung auf den Strecken von Chur und Ilanz
nach Flims nicht entsprechen (Einheimischen-Billett bei Vorweisen des
Identitatsausweises).

Wir wiinschen allen Kolleginnen und Kollegen

ein gutes Schuljahr 1955/56!
Chur, anfangs Oktober 1955.
Fiir den Vorstand des BLV: Christian Patt.

Ubersicht iiber die Vereinsrechnung

vom 16. September 1954 bis [5. September 1955

I. Korrentrechnung

A. Einnahmen

Staatsbeitrige pro 1954 . . ot S 700,—
Kantonsbeitrige an das Schulblatt 5, ey e 1 500.— 2200.—
Schulblatt XIII. Jahrgang:
Beitrige: Vorstand 5K 55— 25—
Mitglieder 887 X 10.— 8 870.—
Abonnenten 259X 5. — 1295.—
Arbeitslehrerinnen 106 X 5.— 530.—
Behérden 243X 5.— 1215.— 11 935.—
Inserate . . o g W ST 983.40
Schulblatt X1V. thrgang, Nr 1—— 5:
RETRERIE, L = i he® N tiee RS D 2 110.05
Einzelnummern . A I P 0y T 381.90 2 491.95
Zinse Sparheft * .. . . . o e o . 255.35

17 865.70
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B. Ausgaben
Schulblatt XIII. Jahrgang, Nr. 6:
Druckkosten Bischofberger & Co.
Honorare
Zeltungstransporttaxe
Beilagegebiihr

Schulblatt XIV. Jahrgang, Nr. l——S
Druckkosten Bischofberger & Co.
Honorare : : .
Zeltungstransporttaxen
Adressen .

Beitrige:

Unterstiitzungskasse BLV
Verein abstinenter Lehrer

Kant. Lehrertagung in Chur, 22./23. Oklober :

Steuern

Verwaltung:
Honorare an Vorstand
Sitzungen \ !
Gebiihren Postcheck :
Drucksachen, Zirkulare
Porti und Telephon :
Biiromaterial, Anschaffungen
Verwaltung Inserate .
Statistik
Sekretariat
Verschiedenes

Sammelmappen Schulblatt (Rest auf Lager)

C. Abschluf
Ausgaben AW el
Einnahmen

Riickschlag

II. Vermigensrechnung

Vermdgen am 15. September 1954 .
Vermogensabnahme

Vermogen am 15. September 1955

ITII. Vermigensausweis

Sparheft Graub. Kantonalbank
Postcheckguthaben
Kassabestand
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2471.05
75—
46.25
46.30

9 959.40
540.—
207.55

18.45

1 000.—
200.—

620.—
454.60

49.10
113.—
312.35
169.15
309.35
100.—
117.45
304.35

2 638.60

10 725.40

1200.—

1 491.65
126.35

254935
290.70

19 022.05

19 022.05

17 865.70
1156.35

15 857.45
1156.35

14 701.10

14 529.15
95.91
76.04

14 701.10



Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung gepriift und in bester
Ordnung befunden. Sie mochten die Gewissenhaftigkeit des Kassiers siumi-
gen Beitragszahlern zur Nachahmung empfehlen.

Mit dem verdienten Dank an den Rechnungsfiithrer beantragen wir zu
seiner Entlastung der Delegiertenversammlung die Genehmigung der vor-
liegenden Jahresrechnung.

Chur, den 20. September 1955.

Die Revisoren: A. Stohr; S. Toscan.

Tiitigkeit der Kreis- und Bezirkskonferenzen
im Schuljahr 1954/55

A.Kreiskonferenzen

Bregaglia

Bericht fehlt.

Bernina

Chur

I nostri boschi.
Rel.: Isp. for. cant. Jenny.
Sprachmischung im Namenbestand Graubiindens.
Referent: Prof. Szadrowsky.
Come si fa un’inchiesta linguistica.
Rel.: Prof. Ghirlanda.
Alkoholnot und ihre Bekdmpfung.
Referent: Buchli.
La contrada di Campocologno e Zalende.
Rel.: Mo. Pianta.
Le mie esperienze in 45 anni d’insegnamento.
Rel.: Mo. A. Tognina.
Il maestro.
Rel.: R. Nussio.

Stellungnahme zu den Traktanden des BLV.
Exkursion nach Zervreila:
Besichtigung des Kraftwerkbaues,
Botanische Orientierung.

Besuche verschiedener Ausstellungen im Kunsthaus Chur.

Stufenkonferenzen:

Gesangsunterricht an der Unterstufe; Leiter: J. Derungs.

5. und 6. Klasse: Die Klassenlager.

Churwalden

Gedanken zum Thema «Blockunterrichts,

Referent und Praktikant: N. Lareida, Lehrer, Chur.

Aufstellung eines Stoffplanes: Die Dorfgemeinschaft im Sinne des Block-

unterrichtes.

Ausarbeitung des Themas durch die einzelnen Kollegen.

Skiturnkurs in Tschiertschen.
Leitung: Prof. Chr. Patt.
Besichtigung der Tuchfabrik Pedolin, Chur.

Davos-Klosters:

Mundart und Schriftsprache, Aussprache-Erziehung an unseren Schulen.

Referent: Emil Frank, Ziirich,
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