Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

arischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 14 (1954-1955)

Heft: 6

Vereinsnachrichten: Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1954 bis

15. September 1955

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 12.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Es ist erfreulich, daß auch besondere Arbeitsgemeinschaften und Vereinigungen innerhalb unserer Lehrerschaft ihre Jahresversammlungen mit unserer Tagung verbinden. Der Verein für Handarbeit und Schulreform und der Lehrerturnverein Graubünden rufen ihre Mitglieder zu speziellen Versammlungen zusammen. Es ist nur zu hoffen, daß nicht «Zeitmangel» die Kollegen von diesen Zusammenkünften fernhalten möge. (Siehe spezielle Einladungen.)

Dieser Schulblattnummer liegen Ausweis und Bestellkarte für die Tagungen in Flims bei. Kolleginnen und Kollegen, meldet Euch bitte rechtzeitig an. Ihr erleichtert damit die große, uneigennützige Vorbereitungsarbeit unserer Flimser Kollegen.

Es bleibt uns noch die angenehme Pflicht, der Direktion der Rhätischen Bahn dafür zu danken, daß sie durch die übliche Fahrtvergünstigung (Sonntagsbillette ab allen Stationen) uns ihr großes Entgegenkommen beweist (Ausweise nicht vergessen). Leider konnte die Postdirektion unserem begründeten Gesuch um Fahrtvergünstigung auf den Strecken von Chur und Ilanz nach Flims nicht entsprechen (Einheimischen-Billett bei Vorweisen des Identitätsausweises).

Wir wünschen allen Kolleginnen und Kollegen

ein gutes Schuljahr 1955/56!

Chur, anfangs Oktober 1955.

Für den Vorstand des BLV: Christian Patt.

Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1954 bis 15. September 1955

I. Korrentrechnung

A. Einnahmen

Staatsbeiträge pro 1954		700.—	
Kantonsbeiträge an das Schulblatt		1 500.—	2 200.—
Schulblatt XIII. Jahrgang:			
Beiträge: Vorstand	5× 5.—	25.—	
Mitglieder	887×10.—	8 870.—	
Abonnenten	$259 \times 5.$	1 295.—	
Arbeitslehrerinnen	$106 \times 5.$	530.—	
Behörden	$243 \times 5.$	1 215.—	11 935.—
Inserate			983.40
Schulblatt XIV. Jahrgang, Nr. 1-5:			
Inserate		2 110.05	
Einzelnummern		381.90	2 491.95
Zinse Sparheft			255.35
			17 865.70

B. Ausgaben

Schulblatt XIII. Jahrgang, Nr. 6:				
Druckkosten Bischofberger & Co	2 471.05			
Honorare	75.—			
Zeitungstransporttaxe				
Beilagegebühr	46.30	2 638.60		
Schulblatt XIV. Jahrgang, Nr. 1-5:				
Druckkosten Bischofberger & Co	9 959.40			
Honorare	540.—			
Zeitungstransporttaxen	207.55			
Adressen	18.45	10 725.40		
Beiträge:		10 120110		
Unterstützungskasse BLV	1 000.—			
Verein abstinenter Lehrer	200.—	1 200.—		
	200.			
Kant. Lehrertagung in Chur, 22./23. Oktober. Steuern		1 491.65 126.35		
Steuern		126.33		
Honorare an Vorstand	620.—			
그 사람이 아프트 그림은 아이들이 얼마나 되었다면 하면 되었다면 하는데 아이들이 얼마나 되었다.	454.60			
Sitzungen	49.10			
Drucksachen, Zirkulare	113.—			
Porti und Telephon	312.35			
Büromaterial, Anschaffungen	169.15			
Verwaltung Inserate	309.35			
Statistik	100.—			
	117.45			
Verschiedenes	304.35	2 549.35		
	304.33	290.70		
Sammelmappen Schulblatt (Rest auf Lager)				
		19 022.05		
C. Abschluß				
Ausgaben		19 022.05		
Einnahmen		17 865.70		
Rückschlag		1 156.35		
Rucksomag		1 130.33		
II. Vermögensrechnung				
		15 057 45		
Vermögen am 15. September 1954		15 857.45		
Vermögensabnahme		1 156.35		
Vermögen am 15. September 1955		14 701.10		
III. Vermögensausweis				
Sparheft Graub. Kantonalbank		14 529.15		
Postcheckguthaben		95.91		
Kassabestand		76.04		
		14 701.10		
		14 /01.10		

Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung geprüft und in bester Ordnung befunden. Sie möchten die Gewissenhaftigkeit des Kassiers säumigen Beitragszahlern zur Nachahmung empfehlen.

Mit dem verdienten Dank an den Rechnungsführer beantragen wir zu seiner Entlastung der Delegiertenversammlung die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnung.

Chur, den 20. September 1955.

Die Revisoren: A. Stohr; S. Toscan.

Tätigkeit der Kreis- und Bezirkskonferenzen im Schuljahr 1954/55

A. Kreiskonferenzen

Bregaglia

Bericht fehlt.

Bernina

I nostri boschi.

Rel.: Isp. for. cant. Jenny.

Sprachmischung im Namenbestand Graubündens.

Referent: Prof. Szadrowsky. Come si fa un'inchiesta linguistica.

Rel.: Prof. Ghirlanda.

Alkoholnot und ihre Bekämpfung.

Referent: Buchli.

La contrada di Campocologno e Zalende.

Rel.: Mo. Pianta.

Le mie esperienze in 45 anni d'insegnamento.

Rel.: Mo. A. Tognina.

Il maestro.

Rel.: R. Nussio.

Chur

Stellungnahme zu den Traktanden des BLV.

Exkursion nach Zervreila:

Besichtigung des Kraftwerkbaues,

Botanische Orientierung.

Besuche verschiedener Ausstellungen im Kunsthaus Chur.

Stufenkonferenzen:

Gesangsunterricht an der Unterstufe; Leiter: J. Derungs.

5. und 6. Klasse: Die Klassenlager.

Churwalden

Gedanken zum Thema «Blockunterricht».

Referent und Praktikant: N. Lareida, Lehrer, Chur.

Aufstellung eines Stoffplanes: Die Dorfgemeinschaft im Sinne des Blockunterrichtes.

Ausarbeitung des Themas durch die einzelnen Kollegen.

Skiturnkurs in Tschiertschen.

Leitung: Prof. Chr. Patt.

Besichtigung der Tuchfabrik Pedolin, Chur.

Davos-Klosters:

Mundart und Schriftsprache, Aussprache-Erziehung an unseren Schulen. Referent: Emil Frank, Zürich.